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Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, 
gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych 
i społecznych, tworzonej przez Muzeum Historii Polski w Warszawie 
w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, 
powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego 
i kulturalnego.

Artykuł został opracowany do udostępnienia w Internecie dzięki
wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach
dofinansowania działalności upowszechniającej naukę.
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Bibliografia ka to l ick ich  czasopism  relig ijnych w Polsce 191S— 1044, 
opracowanie i redakcja Zygm unt Z i e l i ń s k i ,  W ydaw nictw a Tow a
rzystw a Naukowego Katolickiego U niw ersytetu Lubelskiego, Lublin 
1981, s. 410.

Problem owe określenie tem atyki bibliografii wym agało od jej tw órcy w  m iarę 
ścisłego w ytyczenia granic zagadnienia, które stało się przedm iotem  rejestracji. 
W om awianej publikacji, w edle zapew nień wydawcy, zostały zebrane w szystkie 
znane czasopisma o prow eniencji katolickiej (we wszystkich je j obrządkach tj. 
łacińskim, greckokatolickim , bizantyjskosłow iańskim  i orm iańskim ), k tóre w  całości 
lub w  części poświęcone były zagadnieniom  religijnym . Obok czasopism ściśle 
religijnych, tzn. takich, które wyłącznie poruszały tem atykę dew ocjonalną lub 
doktrynalną, objęto re jestrac ją  także te czasopisma, w których powyższe treści nie 

zawsze dominowały, ale podaw ane inne inform acje związane były z działalnością 
insty tucji religijnych. Mam tu na myśli czasopisma w ydaw ane przez Akcję K ato
licką czy też organizacje charytatyw ne, w których niekiedy dom inowały spraw o
zdania z ich działalności. N atom iast na boku pozostawiono te w szystkie czasopisma 
katolickie czy z Kościołem związane, na łam ach których przew ażała tem atyka 
świecka.

W sum ie zostało zarejestrow anych 1105 pozycji. Nie wszystkie z nich nazwać 
można czasopismami, naw et w szerokim rozum ieniu tego słowa. Znalazły się bo
wiem  w  bibliografii różnorodne kalendarze kościelne, spisy duchow ieństw a die
cezjalnego i zakonnego (elenchusy, schem atyzm y) czy wreszcie jednodniów ki w y 
daw ane przez różne insty tucje kościelne lub organizacje z nim i związane. Obszerfty 
opis bibliograficzny nie tylko inform uje o ty tu le i jego zm ianach, ale także 
o form ie, objętości, nakładzie, wydawcy, składzie redakcji, d rukarn i i drukarzach, 
w reszcie, co nie zawsze jest spo tykane w  tego typu publikacjach, krótko charak
teryzuje treść oraz w skazuje na miejsce przechowywania. B ibliografia została 
opatrzona indeksem  nazwisk, miejscowości a także wykazem  tytułów  z podziałem 
na poszczególne diecezje i zgrom adzenia zakonne. -

H isoryk Kościoła i zagadnień związanych z życiem religijnym  .społeczeństwa 
polskiego okresu międzywojennego i okupacji, a także historyk prasy otrzym ał do
skonałą, bo w  większości opartą  с autopsję i w m iarę pełną pomoc bibliograficzną, 
k tó ra  nie ty lko u ła tw ia dotarcie do potrzebnych czasopism, ale sam a w sobie 
ukazuje rozm iar potrzeb i aspiracji w zakresie czasopiśm iennictwa społeczeństwa 
polskiego w  la tach  1918—1944.
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